[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

КОРЗОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

 ХИСЛАВИЧСКОГО РАЙОНА

СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

   РЕШЕНИЕ
21 мая 2013 года                                                                                № 8
Об исполнении бюджета

Корзовского сельского поселения

Хиславичского района

Смоленской области

за 1 квартал 2013 г.

Заслушав информацию ст. менеджера Корзовского сельского поселения Ефременкову Г.Н.,  Совет депутатов Корзовского сельского поселения Хиславичского района Смоленской области решил:

 1.Одобрить  и утвердить отчет об исполнении бюджета Корзовского сельского поселения Хиславичского района Смоленской области за 1 квартал 2013 года:

                                                   Доходы

Бюджет Корзовского сельского поселения за 1 квартал  2013 года по доходам исполнен на 23,91 %; план на год составляет 2345,9 тыс. руб., фактически исполнение составляет 560,9 тыс. руб.

Средства, полученные из областного и районного бюджетов исполнены на 25,55 % ; план 1962,2 тыс. руб., фактически получено 501,3 тыс. руб.

Доходная часть бюджета за 1 квартал 2013 года выполнена следующим образом:

	№ п/п
	Вид дохода
	План

тыс. рублей
	Исполнено

тыс.рублей
	Исполнено

%

	1
	Налог на доходы физических лиц
	128,0
	7,7
	6,02

	2
	Налог на имущество физических лиц
	28,6
	0,8
	2,80

	3
	Единый сельскохозяйственный налог

	-
	2,2
	-

	4
	Земельный налог
	218,7
	42,3
	19,34

	5
	Доходы от аренды земельных участков

	8,4
	6,6
	78,57

	6
	Дотации  и субсидии районного и областного бюджетов
	1962,2
	501,3
	25,55

	7
	Всего:
	2345,9
	560,9
	23,91

Расходы бюджета за 1 квартал 20213 года  исполнены на 22,11%; план –2345,9тыс. руб., фактически исполнено 518,6 тыс. руб.
в том числе:

1.Расходы по аппарату управления – 247,2  тыс. руб.
- расходы на зарплату с начислениями – 206,8тыс. руб.
- оплату услуг связи –5,8 тыс. руб.;

- коммунальные услуги –3,9 тыс. руб.;

- услуги по содержанию имущества – 4,6 тыс. руб.
-  печать в газете –0,8 тыс. руб.
- прочие расходы (оплата программного обеспечения и другие) -3,0 тыс. руб.
 - ГСМ  - 7,3 тыс. руб.
- оплата водного налога – 1,0 тыс. руб.
- увеличение материальных запасов – 14,0 тыс. руб.
2. Иные межбюджетные трансферты – 5,8 тыс. руб.

3. Расходы по первичному воинскому учету – 4,9 тыс. руб.
4. Расходы по содержанию дорог – 35,9 тыс. руб.

4. Уличное освещение – 55,4 тыс. руб.

5. Благоустройство –169,4 тыс. руб.

2. Настоящее решение опубликовать в газете «Хиславичские известия».

Глава муниципального образования

Корзовского сельского поселения

Хиславичского района

Смоленской области:                                             С.П.Тарасевич